
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Ίδρυση πωλητηρίου του Οργανισμού Διαχείρισης 
και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) στο 
Αρχαιολογικό Μουσείο Αλεξανδρούπολης.

2 Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 
2022.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών - μελών του Ειδικού Διαβαθ-
μιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής.

4 Διεύρυνση ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη και 
πενθήμερη βάση του Κέντρου Κοινότητας της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρε-
θύμνης.

5 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους για την αντιμετώπιση έκτακτων ανα-
γκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινωνιακών 
Έργων, του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών 
Περιβάλλοντος και του Τμήματος Μηχανολογικού 
Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 3093/03.05.2022 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 2307).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 243540 (1)
Ίδρυση πωλητηρίου του Οργανισμού Διαχείρισης 

και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.) 

στο Αρχαιολογικό Μουσείο Αλεξανδρούπολης.

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Tης παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4761/2020 «Ανα-

διοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Δι-
αχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή 
της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις 
για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο ¨Φοίβος 
Ανωγειανάκης¨ και άλλες διατάξεις» (Α’ 248), 

β) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

δ) του π.δ. 715/1979 «Περί τρόπου ενεργείας υπό των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), προ-
μηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, αγορών 
ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων 
ως και εκτελέσεως εργασιών» (Α’ 212),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2900

28589



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28590 Τεύχος B’ 2900/08.06.2022

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ορ-
γανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πό-
ρων (Ο.Δ.Α.Π.) στην υπ’ αρ. 19η/18-5-2022 συνεδρίασή 
του, σύμφωνα με το απόσπασμα πρακτικού που διαβι-
βάστηκε στην Υπηρεσία μας με το υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/
ΓΠ/8256/19-5-2022 έγγραφο του ως άνω Διοικητικού 
Συμβουλίου, σχετικά με την ομόφωνη έγκριση υποβολής 
εισήγησης προς την Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 
για την έκδοση απόφασης ίδρυσης νέου Πωλητηρίου 
του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 

Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.), στο Αρχαιολογικό Μουσείο Αλεξαν-
δρουπολης, όπως αυτό απεικονίζεται στην κάτοψη που 
επισυνάπτεται στο ανωτέρω έγγραφο.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Α. Την ίδρυση πωλητηρίου του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.), 
στο Αρχαιολογικό Μουσείο Αλεξανδρουπολης, όπως 
αυτό απεικονίζεται στην κάτοψη που επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο παράρτημα της παρούσας, 
μετά από εισήγηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (Ο.Δ.Α.Π.).

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28591Τεύχος B’ 2900/08.06.2022
SKALIOTIS 13:40:17 +03 00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28592 Τεύχος B’ 2900/08.06.2022

   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2022

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28593Τεύχος B’ 2900/08.06.2022

Αριθμ. 2490 π.ε. (2)
    Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 

και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσι-

ών κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων 

ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και τα Σάβ-

βατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, για 

το έτος 2022. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Tων άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126), 
γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 

«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195), 

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138),

ε) του π.δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευ-
ση των Υπουργείων Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιεί-
ας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας και μεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενι-
κών Γραμματειών Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο 
Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά-
των της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (Α’ 147),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), 

ζ) του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), 

η) του άρθρου 21 του ν. 3938/2011 «Ενσωμάτωση της 
Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία» (Α’ 61),

θ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τη διάταξη του στοιχείου δ) της παρ. 3 του άρθρου 

1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 
απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθιέρωση 
ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων 
των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), 
όπως η ως άνω διάταξη προστέθηκε με την υπ’ αρ. ΔΙ-
ΑΔΠ/Φ.Β.10/1492/11.02.2013 (Β’  388) τροποποιητική 
υπουργική απόφαση.

3. Τις ανάγκες των Δασικών Υπηρεσιών της Επιθεώρη-
σης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης σε ότι αφορά 
τόσο την καθημερινή τους λειτουργία όσο και την εξυπη-
ρέτηση της Δασοπροστασίας και την εν γένει εύρυθμη 
και απρόσκοπτη λειτουργία τους, με την κατά το δυνατόν 
άρτια οργάνωσή τους και την πλήρη αξιοποίηση του 
έμψυχου δυναμικού τους, για την αποτελεσματικότερη 
άσκηση των αρμοδιοτήτων που τους έχουν εκχωρηθεί.

4. Την ανάγκη εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ 
προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών κατά τις απογευ-
ματινές ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές 
ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες, για την άσκηση των αρμοδιοτήτων συνο-
λικά του αντικειμένου δασοπροστασίας για την εύρυθμη 
λειτουργία των Δασικών Υπηρεσιών.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/121005/6482/
16-12-2021 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «καθορισμός ωραρίου εργασίας 
κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών 
Υπηρεσιών κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, τις νυχτερινές ώρες καθώς και τα Σάββατα, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες». Η προβλεπόμενη 
δαπάνη που προκαλείται για το έτος 2022 και αφορά την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης ανέρχεται μέχρι του 
ποσού των 350.000 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και τη ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις 
(Α’ 143) που κυρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Τον ν. 4915/2022 ΜΕΡΟΣ Β «Διατάξεις για την ολο-
κλήρωση της μεταφοράς των Δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενέργειας» (Α’ 63).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και ενέργειας 
(ΥΠΕΝ)» (Α’ 160) (Α’ 77)

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρ-
θρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415), αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την 24ωρη λειτουργία των Δασικών 
Υπηρεσιών της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολι-
τικής Κρήτης για την υλοποίηση του προγράμματος δα-
σοπροστασίας έτους 2022 καθορίζοντας ότι το σύνολο ή 
μέρος του μονίμου και του με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου υπηρετούντος προσωπικού των εν λόγω υπηρε-
σιών, των κλάδων: ΔΕ Δασοφυλάκων, ΔΕ Οδηγών και ΔΕ 
Τεχνικών οδηγών, ΤΕ και ΔΕ Τεχνικών Δομικών Έργων, ΤΕ 
και ΔΕ Εργοδηγών, ΔΕ Τεχνικών Χειριστών Μηχανημά-
των, ΥΕ Δασοφυλάκων και ΥΕ Υπαλλήλων Δασοπροστα-
σίας, θα παρέχει εργασία κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών καθώς και τις νυχτερινές ώρες, 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθ’ όλο 
το έτος 2022.

Β. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας Δα-
σικής Υπηρεσίας. Οι υπηρεσίες των Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών θα στελεχώνονται από υπαλλήλους 
σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα ανά κατηγορία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28594 Τεύχος B’ 2900/08.06.2022

και κλάδο από το εκάστοτε ισχύον πρόγραμμα για την 
εξυπηρέτηση της δασοπροστασίας.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 30 Μαΐου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΑΒΩΣΗΣ 

Ι

Αριθμ. 69291 (3)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών - μελών του Ειδικού Διαβαθ-

μιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής.

3. Το υπ’ αρ. 5388/10-05-2022, αίτημα του Ειδικού Δι-
αβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού Αττικής.

4. Την υπ’ αρ. 6335/25-05-2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών - 
μελών Ε.Ε. του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Νομού 
Αττικής, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΣΝΑ 1 60

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΕΔΣΝΑ 1 60

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Ε.Ε. ΕΔΣΝΑ 1 60

ΜΕΛΗ Ε.Ε. ΕΔΣΝΑ 7 60

Η μετακίνηση θα πιστοποιείται με απόφαση της Ε.Ε. 
του ΕΔΣΝΑ.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί, δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Ειδικού Διαβαθμιδικού 
Συνδέσμου Νομού Αττικής (Ε.Δ.Σ.Ν.Α.) οικ. έτος 2022 
στον Κ.Α.Ε. 02.00.00.6421.01 για το εξωτερικό ποσό 
10.000,00 € και στον Κ.Α.Ε. 02.00.00.6421.02 για το εσω-
τερικό ποσό 7.000,00€.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επό-
μενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Μαΐου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 

Ι

Αριθμ. 3944 (4)
   Διεύρυνση ωραρίου λειτουργίας σε 12ωρη και 

πενθήμερη βάση του Κέντρου Κοινότητας της 

Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ρεθύμνης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α’ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 15089/19-05-2022 έγγραφο του Δήμου Ρε-
θύμνης, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας η 
υπ’ αρ. 115/11-05-2022 απόφαση του οικείου Δήμου περί 
της διεύρυνσης του ωραρίου λειτουργίας του Κέντρου 
Κοινότητας της Διεύθυνσης Κοινωνικών Υπηρεσιών.

7. Το υπ’ αρ. 3888/20-05-2022 έγγραφό μας, με το 
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά δικαιολογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28595Τεύχος B’ 2900/08.06.2022

8. Το υπ’ αρ. 15418/20-05-2022 έγγραφο του Δήμου 
Ρεθύμνης, με το οποίο εστάλησαν τα ζητηθέντα δικαι-
ολογητικά.

9. Την υπ’ αρ. 15418/20-05-2022 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού 
Εκκαθάρισης Δαπανών και Μισθοδοσίας του Δήμου Ρε-
θύμνης, σύμφωνα με την οποία από την παρούσα από-
φαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη διεύρυνση του ωραρίου λειτουργίας 
του Κέντρου Κοινότητας της Διεύθυνσης Κοινωνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης σε 12ωρη και πενθήμε-
ρη βάση από Δευτέρα έως Παρασκευή για όλο το έτος.

Οι εργαζόμενοι θα έχουν ωράριο σε δύο βάρδιες, δηλ. 
8:00 έως 16:00 και 12:00 και 20:00, από Δευτέρα έως και 
Παρασκευή για όλο το έτος, συνολικά σαράντα (40) ώρες 
την εβομάδα.

Το πλήθος και η ειδικότητα των υπαλλήλων είναι έξι 
(6) υπάλληλοι ΙΔΟΧ των παρακάτω εκπαιδευτικών βαθ-
μίδων και ειδικοτήτων:

- Δύο (2) υπάλληλοι ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών
- Δύο (2) υπάλληλοι ΠΕ Ψυχολόγων
- Μία (1) υπάλληλος ΠΕ Κοινωνιολόγων
- Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ (Διαμεσολαβητής).
Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 15418/20-05-2022 βεβαίωση 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋ-
πολογισμού Εκκαθάρισης Δαπανών και Μισθοδοσίας 
του Δήμου Ρεθύμνης, από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
οικείου Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 26 Μαΐου 2022

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. οικ. 82387 (5)
    Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του έτους για την αντιμετώπιση έκτακτων 

αναγκών του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινωνι-

ακών Έργων, του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δο-

μών Περιβάλλοντος και του Τμήματος Μηχανο-

λογικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), περ. ΣΤ. της παρ. II του άρθρου 186, 
της παρ. 1 του άρθρου 282 και της παρ. 2 του άρθρου 283.

2. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας (Β’ 563).

3. Τον ν. 3146/2003 «Οργάνωση και άσκηση του εκλο-
γικού δικαιώματος των ετεροδημοτών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 125), παρ. 6 του άρθρου 6.

4. Tην με Α.Π 79732/25-05-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας για κάλυψη υπερωριών σε 24ωρη βάση, για 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους όσο αφορά 
τα τμήματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

5. Την ανάγκη λειτουργίας του Τμήματος Εκτέλεσης 
Συγκοινωνιακών Έργων, του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων 
Δομών Περιβάλλοντος και του Τμήματος Μηχανολογι-
κού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σε 24ωρη βάση 
κατά τις εργάσιμες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
σε περιπτώσεις εξαιρετικής ή απρόβλεπτης ή έκτακτης 
υπηρεσιακής ανάγκης, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη βάση κατά τις 
εργάσιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους, 
του Τμήματος Εκτέλεσης Συγκοινωνιακών Έργων, του 
Τμήματος Εκτέλεσης Έργων Δομών Περιβάλλοντος και 
του Τμήματος Μηχανολογικού Εξοπλισμού της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, σε περιπτώσεις εξαιρετικής ή απρόβλεπτης 
ή έκτακτης υπηρεσιακής ανάγκης (σεισμοί, πλημμύρες, 
χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, επείγουσες εργασίες οδικής 
ασφάλειας κ.λπ.).

Η προκαλούμενη από την παρούσα απόφαση δαπά-
νη, θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας όσο αφορά τη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών σύμφωνα με το σημείο 4 
της παρούσας.

Το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας θα απασχολεί-
ται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Μαΐου 2022 

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπ’ αρ. 3093/03.05.2022 απόφαση του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2307), στη σελίδα 
22779, στη Β στήλη και στους στίχους 6 και 7 εκ των 
κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «σε Λέκτορα οργανικής θέσης επί θη-
τεία»,

στο ορθό: «σε προσωποπαγή θέση Λέκτορα».

(Από το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28596 Τεύχος B’ 2900/08.06.2022

*02029000806220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-06-09T11:34:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




